Oritur in seculo nova quædam secta

In gestis aut in speculo visa plus nec lecta.

Populus tripudiat nimium saltando.

Se unus alteri sociat leviter clamando.

*Frisch friskes cum gaudio clamat uterque sexus*

Cunctus manutergio et baculo connexus.

Capite fert pelleum desuper sertum.

*Cernit Mariæ filium et cælum apertum.*

Deorsum prosternitur. Dudum fit ululatus.  
 Calcato ventre cernitur statim liberatus.  
 Vagatur loca varia pompose vivendo.  
 Mendicat necessaria propriis parcendo.  
*Spernit videre rubea et personam flentem.*  
 Ad fidei contraria erigit hic geps mentem.  
 Noctis sub umbraculo ista perpetravit.  
 Cum naturali baculo subtus se calcavit.  
 Clerum habet odio. Non curat sacramenta.  
 Post sunt Leodio remedia inventa,  
 Hanc nam fraudem qua suggessit sathan est convictus.  
 Conjuratus evanescit. Hinc sit Christus benedictus.

---

 II.

*Jo. Pistorii Rerum familiarumque Belgicarum Chronicon magnum.*  
 Francof. 1654. fol. p. 319. De chorisantibus.

Item Anno. Dn. MCCCLXXIV. tempore pontificatus venerabilis Domini Joannis de Arckel Episcopi Leodiensis, in mense Julio in crastino divisionis Apostolorum visi dansatores scilicet chorisantes, qui postea venerunt Trajectum, Leodium, Tungrim et alia loca istarum partium in mense Septembri. Et cœpit hæc *dæmoniaca pestis* vexare in dictis locis et circumvicinis masculos et fœminas maxime pauperes et levis opinionis ad magnum omnium terrorem; pauci clericorum vel divitum sunt vexati. Serta in capitibus gestabant, circa ventrem mappa cum baculo se stringebant circa umbilicum, ubi post saltationem cadentes nimium torquebantur, et ne creparentur pedibus conculcabantur, vel contra creporem cum baculo ad mappam duriter se ligabant, vel cum pugno se trudi faciebant, rostra calceorum aliqui clamabant se abhorrere, unde in Leodio fieri tunc vetabantur. Ecclesias chorisando occupabant, et crescebant numerose de mense Septembri et Octobri, processiones fiebant ubique, litanix et missæ speciales. Leodii apud Sanctam crucem scholaris servitor in vesperis dedicationis, cœpit ludere cum thuribulo, et post vesperas fortiter saltare. Evocatus a pluribus, ut diceret Pater noster, noluit, et Credo respondit in diabolum. Quod videns capellanus, allata stola conjuravit eum per exorcismum baptizandorum, et statim dixit: Ecce inquit, scholaris recedit cum parva toga et calceis rostratis. Dic, tunc inquit, Pater noster et Credo. At ille utrumque dixit perfecte et curatus est. Apud Harstallium uno mane ante omnium Sanctorum, multi eorum ibi congregati consilium habuerunt, ut pariter venientes omnes canonicos, presbyteres et clericos Leodienses occiderent. Canonicus quidam parvæ mensæ minister Simon in claustro Leodiensi